Д О Г О В О Р    №_______
[bookmark: _GoBack]г.__________                                                                                                   «____»__________2022г.

	_____________________в лице  Директора ___________действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", с одной стороны и Государственное предприятие «Навоийуран», именуемое в дальнейшем “ЗАКАЗЧИК” в лице директора по охране труда Нурназарова С.И., действующего на основании доверенности № 01-02-01/02/6 от 05 января 2022г., с другой стороны, по отдельности именуемые – Сторона, а совместно Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.	«ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя:
1.1.1. Проведение повторной идентификации (экспертизы) промышленной безопасности опасных производственных объектов (ОПО) ГП «Навоийуран»  указанных в приложении №1 настоящего договора с выдачей «Заключения экспертизы» зарегистрированного в установленном порядке «Государственном комитете по Промышленной безопасности».
1.1.2. Выполнения всех необходимых работ по проведению повторной идентификации (экспертизы) промышленной безопасности ОПО ГП «Навоийуран» производится  согласно требованиям ПКМ Республики Узбекистан за № 784 от 02.10.2018г, ПКМ Республики Узбекистан за № 271 от 10.12.2008г.

2. Обязанности сторон

2.1. «ЗАКАЗЧИК» обязан:
2.1.1. Оплатить стоимость работ согласно условиям предусмотренным разделом 4 настоящего договора;
2.1.2. Предоставить «Исполнителю» всю необходимую документацию для проведения повторной идентификации (экспертизы) промышленной безопасности ОПО ГП «Навоийуран»  в срок 1-го месяца.
2.1.3. Принять выполненные работы путем подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.
2.1.4. В течение 10-ти календарных дней со дня получения акта сдачи-приемки выполненных работ обязан направить «Исполнителю» подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки.
2.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:
2.1.1. Выполнить экспертизу в срок указанный в п.3.1.настоящего договора.
2.1.2. Выполнить работы с соблюдением требований, предъявляемых ПКМ Республики Узбекистан за № 784 от 02.10.2018г, ПКМ Республики Узбекистан № 271 от 10.12.2008г.
2.1.3. По истечению срока, согласно договорным обязательствам, выдать «ЗАКАЗЧИКУ» Заключения экспертизы зарегистрированного в установленном порядке «Государственном комитете по  Промышленной безопасности», акт сдачи-приемки выполненных работ и счет-фактуру в трех экземплярах.
2.1.4. Не разглашать сведения «ЗАКАЗЧИКА» о состоянии, условиях и особенностях эксплуатации опасного производственного объекта и другую конфиденциальную информацию, ставшую известной в связи с заключением настоящего договора, кроме случаев предусмотренных законодательством.
2.1.5. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан предоставить аттестат и область аккредитации на проведения повторной идентификации (экспертизы) промышленной безопасности ОПО ГП «Навоийуран».

3.Порядок выполнения работ
3.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется выполнить работы по п.1.1.1. не позднее 3-х месяцов согласно ПКМ РУз №784 от 02.10.2018г. после передачи «ЗАКАЗЧИКОМ» необходимый для работы экспертной группы документации, а также после внесение  предоплаты согласно п 4.2. настоящего договора.
 3.2. В течение 3-х дней после выполнения работ по п.1.1.1. настоящего договора, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» передает «Заключение экспертизы промышленной безопасности» на регистрацию в «Государственный комитет по Промышленной Безопасности».
3.3. В течение 3-х рабочих дней после регистрации Заключения в «Государственном комитете по Промышленной Безопасности», «ИСПОЛНИТЕЛЬ» оформляет акт сдачи-приемки выполненных работ и передаёт 1 экземпляр «Заключения экспертизы промышленной безопасности», после чего оформляется счет-фактура для окончательных расчётов по договору.
3.4. «ЗАКАЗЧИК» в течение 30 календарных дней обязан произвести оставшуюся часть суммы согласно пункта п 4.2. настоящего договора после получения отчетных документов указанных в п. 3.3 настоящего договора и подписания счет-фактуры.

4.Цена и порядок расчетов
4.1. Общая стоимость экспертных работ по п.1.1.1. настоящего договора определяется Протоколом соглашения о договорной цене (Прил.___) и калькуляция (смета, расчет), (Прил._____), и составляет: __________________________ (прописью) сум тийин с учётом НДС.
4.2. Оплата стоимости работ производится авансовым платежом в размере _____ от стоимости работ по договору, что составляет_________________ (прописью) сум  тийин. Остальные _____ что составляет _____________ (прописью) сум тийин оплачивается в течение 30-ти календарных дней с момента получения отчетных  документов и подписания счет-факутры уполномоченным представителем сторон.

5.Ответственность сторон.
5.1. За невыполнение, либо не надлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов»; ПКМ Республики Узбекистан за № 784 от 02.10.2018г; и иных действующих нормативных актов
5.2. «ЗАКАЗЧИК» несет ответственность за просрочку оплаты предоставленных услуг по настоящему договору  в виде пени в размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов суммы просроченного платежа.
5.3. В случае просрочки выполнения работ, невыполнения работ, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» уплачивает «ЗАКАЗЧИКУ» пеню в размере 0,5 процента неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 процентов стоимости недопоставленных товаров, невыполненных работ или неоказанных услуг. Уплата пени не освобождает сторону, нарушившую договорные обязательства, от возмещения убытков, причиненных просрочкой поставки, недопоставкой товаров, невыполнением работ или неоказанием услуг.
5.4. В случае расторжения настоящего договора по инициативе «ЗАКАЗЧИКА», он выплачивает «ИСПОЛНИТЕЛЮ» стоимость работ, выполненных на день расторжения договора, или часть их стоимости по обоюдному согласию сторон.
5.5. В случае расторжения настоящего договора по инициативе «ИСПОЛНИТЕЛЯ», последняя возвращает «ЗАКАЗЧИКУ» стоимость оплаченных работ, или часть их стоимости по обоюдному согласию Сторон в течение 5-ти календарных дней.
5.6. Оплата штрафных санкций не освобождает Сторон от фактического исполнения обязательств по договору, в противном случае Стороны вправе применять штрафные санкции до фактического исполнения договорных обязательств.

6.Прочие условия
6.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется по завершению договорных работ передать «ЗАКАЗЧИКУ»:
6.1.1. Оригинальный экземпляр «Заключения экспертизы» - 1 экз.
6.2. Споры по настоящему договору разрешаются по соглашению сторон. Досудебный претензионный порядок рассмотрения споров является обязательным для обеих сторон, а в случае не достижения соглашения – в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.3. Изменения условий договора допускаются лишь по взаимному согласию Сторон, путем оформления дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, а его расторжение, по инициативе любой из Сторон, допускается только лишь при грубом нарушении принятых договорных обязательств.
6.4. Стороны устанавливают, что все условия настоящего договора, а также сам факт заключения настоящего договора, относятся к конфиденциальной информации Сторон.
6.5. Стороны не имеет права предоставлять конфиденциальную информацию по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.Форс-мажор
          7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
        7.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны извещают друг друга немедленно после наступления обстоятельств.
        7.3. Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться компетентной организацией Республики Узбекистан. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок действия форс-мажорных обстоятельств.
        7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более одного месяца, то «ЗАКАЗЧИК» и «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обсудят, какие меры следует принять для продолжения работ или их консервации.

8. Антикоррупционная оговорка

8.1 При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, директора, должностные лица, работники или иные представители, субподрядные организации, агенты и иные лица, подконтрольные сторонам, не выплачивают, не предлагают выплатить, не содействуют и/или не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, директора, должностные лица, работники или иные представители, субподрядные организации, агенты и иные лица, подконтрольные сторонам, не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства РУз. о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
         8.2. В случаи возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 14 календарных дней с даты направления письменного уведомления.
          8.3. В случаи нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был, расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела Договора, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
9. Приложения к договору

9.1. Приложение №1 – Перечень ОПО подлежащих повторной идентификации (экспертизы) промышленной безопасности ГП «Навоийуран»;
9.2. Приложение №2  – Протокол соглашения о договорной цене;
9.3. Приложение №3  – Календарный план работ;
9.4. Приложение №4  – Расчет цены;
9.5. Вышеуказанные приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора.

10. Срок действия договора и юридические адреса сторон
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Договор действует до момента  полного исполнения обязательств по нему, но не более 6-месяцев. В случае ненадлежащего исполнения договора истечении срока договора не освобождает сторон от ответственности
10.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр «ИСПОЛНИТЕЛЮ», один экземпляр – «ЗАКАЗЧИКУ».

X. Почтовые и банковские реквизиты сторон

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

«ЗАКАЗЧИК»

_______________________
           /Ф.И.О., подпись/
М.П.
	Государственное предприятие «Навоийуран»
Почтовые реквизиты
Навоийская область, г. Навои ул. Инспекторов
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:
ТИФ Миллий банк Навоий вилояти филиали
Р/счет 2021 0000 9003 0562 3001
МФО-00196
ИНН - 201204514
ОКЭД - 07210
Рег. код НДС: 312 010 031 235

____________________
/Ф.И.О., подпись/
М.П.

Приложение №1
 к Договору №______________ от «___» ___________ 2021г.

Перечень ОПО подлежащих повторной идентификации (экспертизы) промышленной безопасности ГП «Навоийуран» в рамках ПКМ РУз. №784 от 2 октября 2018г., а также                     ПКМ РУз. № 271 от 10.12.2008г.
	№ п/п
	Наименование подразделения
	Тип ОПО

	1.
	Производственная площадка «Учкудук»

	2.
	Производственная площадка «Нурабад»

	3.
	Завод по производству урана

Начальник службы производственного контроля	                                         Ш.Р. Ахмедов

Исп: Аминджанов Б.А.
Тел.: +998-79-507-01-97

Приложение №2
 к Договору №______________ от «___» ___________ 2022г.

ПРОТОКОЛ
соглашения по договорной цене на выполнение работ

г. Ташкент                                                                                                                «____» ____________ 2022 г.

Мы, ниже подписавшиеся от лица:
“ЗАКАЗЧИКА”	___________________________________________________
“ИСПОЛНИТЕЛЬ” 	_____________________________________________________
Удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение работ
в сумме ______________________с учётом НДС.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных платежей между сторонами соглашения.

   «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

_______________________
     /Ф.И.О., подпись/
М.П.

«ЗАКАЗЧИК»
Директор по охране труда
ГП «Навоийуран»

__________________________
	                    /Ф.И.О., подпись/
                     М.П.

Приложение №3
к Договору №____________ от «___» ________________ 2022 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ.

г. _____________                                                                                                    «____»___________2022 г.

	№№
пп
	Наименование работ
	Сроки выполнения работ
	Стоимость
тыс. сум
	Относительная стоимость в %

	1.
	Проведение экспертизы промышленной безопасности технических устройств (________), применяемые на опасных производственных объектах» ГП «Навоийуран» с выдачей Заключения экспертизы зарегистрированного в «Государственный комитете по Промышленной Безопасности»
	В течение 90 рабочих дней после предоплаты и представления всех исходных данных
	______
	_____

	Последовательность выполнения работ:

	1.1.
	Предварительная оценка представленных документов.
	___ рабочих дней
	------
	------

	1.2.
	Оценка объекта экспертизы
(Экспертиза промышленной безопасности проектной документации)
	___ рабочих дней.
	------
	------

	1.3.
	Передача Заключений экспертизы
на регистрацию в
«Государственный комитете по Промышленной Безопасности»
	в течение __ рабочих дней.
	------
	------

	1.4.
	Регистрация Заключений
экспертизы в
«Государственный комитете по Промышленной Безопасности»
	___ рабочих дня.
	------
	------

	1.5.
	Передача Заказчику Заключений экспертизы, зарегистрированных
«Государственный комитете по Промышленной Безопасности»
	в соответствии с
п.п. 3.5. - 3.6. настоящего договора
	------
	------

     «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

_______________________
	/Ф.И.О., подпись/
М.П.

«ЗАКАЗЧИК»

__________________________
	                  /Ф.И.О., подпись/
М.П.